
  

 

ÅRSMELDING FOR 

LJAN MENIGHET 

2024 

SAMMENDRAG 

Året 2024 har vært et aktivt og 

spennende år i Ljan menighet 

og kirke. Mange av de faste 

aktivitetene har rullet og gått, 

nye er også kommet til. Det er 

mange kreative sjeler både i 

stab og blant de frivillige på 

Ljan, det gjør menighetsrådets 

arbeid spennende. 

Menighetsrådet har brukt tid 

på å jobbe med en strategiplan 

for inneværende rådsperiode, 

staben har vært involvert i 

dette arbeidet.  

Menighetsrådet 2023-2027 
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MENIGHETSRÅDET 

 

Menighetsrådet i Ljan, faste medlemmer. Siv Mona Høihilder Heiene, Morten Holmqvist 

(sokneprest), Wanja Werp (leder), Geir Even Riksaasen Gundersen og Karina Birkeland (nestleder) 

Menighetsrådets sammensetning 

Menighetsrådet 2023-2027 består av følgende medlemmer: 

Wanja Werp                                         Leder 

Karina Birkeland                                  Nestleder 

Siv Mona Høihilder Heiene                Fast medlem 

Geir Even Riksaasen Gundersen       Fast medlem 

Morten Holmqvist                               Sokneprest 

Mette Rannei Skiebe Heiland           1. varamedlem 

Jan Kristian Dolatowski                      2. varamedlem 

Torild Skogsholm                                 3. varamedlem 
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Menighetsrådets arbeidsutvalg (AU):  

Wanja Werp (leder), Karina Birkeland (nestleder), Morten Holmqvist (sokneprest) og Turid 
Skorpe Lannem (daglig leder). Daglig leder er sekretær for menighetsråd og arbeidsutvalg. 

Menighetsrådets arbeid 

Vi har lagt bak oss nok et aktivt og spennende år i Ljan menighet og kirke. Mange av de faste 

aktivitetene har rullet og gått, men nye er også kommet til. Det er mange kreative sjeler 

både i stab og blant de frivillige på Ljan og det gjør menighetsrådets arbeid spennende. 

2024 var det første hele året for dette menighetsrådet og vi sparket det i gang allerede i 

januar med en strategisamling for både råd og stab. Det er stort engasjement i rådet og vi 

hadde mange gode diskusjoner om hvordan vi ønsker å jobbe de neste fire årene og hva våre 

særlige fokusområder i Ljan menighet bør være. Dette endte opp i en strategiplan som ble 

lagt frem på årsmøtet på menighetshuset 6. mai. Planen blir med oss videre.  

Her er en oversikt over elementene i planen: 

 

Vi har videreført tradisjonen med å invitere inn utvalg og komiteer til møtene våre, slik 

forrige menighetsråd gjorde. Vi ser likevel at samfunnet er i endring og at måten folk 

engasjerer seg i frivillighet på, er litt annerledes enn tidligere. Flere av de tidligere 

utvalgene/komiteene er derfor enten faset ut, eller har oppstått i ny form, med nytt innhold.  

Likevel har vi i løpet av året hatt nyttige og gode møter med eiendomskomiteen, 

misjonsforeningen og styreren i Ljan kirkes barnehage.  
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Eiendomskomiteen holder oss bl.a. oppdatert på vedlikehold som bør utføres på selve 

menighetshusbygget, inkludert leilighetene, og gir oss en prioritert rekkefølge på dette. De 

er også nødvendige sparringspartnere når det foregår oppussing og bidrar til å innhente 

anbud ved behov. I 2024 ble denne komiteen utvidet med to medlemmer som begge er 

erfarne med bygg og konstruksjon, noe vi er veldig glade for. 

Menigheten har som kjent pusset opp leilighetene i andre etasje på menighetshuset de siste 

årene. Det viste seg at det gjensto noe arbeid og utbedringer i 2024, men dette er nå utført 

og alle leilighetene er utleid. Flere av leietakerne er engasjert i aktiviteter knyttet til 

menigheten. 

Ljan menighet har i mange år hatt en misjonsavtale med NMS i forbindelse med deres arbeid 

på Madagaskar. Vi hadde invitert inn misjonsforeningen til et av møtene våre i året som gikk. 

De hadde mange gode innspill å komme med og menighetsrådet besluttet å videreføre 

avtalen da denne gikk ut. I november hadde vi besøk av NMS på menighetshuset, der vi fikk 

høre mer om prosjektet og se viktigheten av arbeidet som gjøres for marginaliserte grupper 

på øya. 

Vi hadde også vårt årlige møte med styrer i Ljan kirkes barnehage for å snakke om drift og 

hverdag. Barnehagen er godt driftet og veldig populær i nærmiljøet. Det gleder vi oss over. 

Mot slutten av året hadde menighetsrådet besøk av prosten og assisterende kirkeverge. De 

ønsket å bli enda bedre kjent med menigheten og menighetsrådet og høre om utfordringer 

og arbeid vi er gode på. Det ble en fin dialog. Prosten inviterte også alle 

menighetsrådsledere til et prostirådsmøte i august, der alle soknene i Søndre Aker prosti var 

representert. Det er spennende å høre hva de ulike soknene driver med, hva de lykkes ekstra 

godt med og hva de synes er utfordrende. Disse møtene skal holdes to ganger i året, og er 

ment å se om vi kan få noen synergieffekter av hverandre fremover.  

På høsten i fjor ble det vedtatt å nedsette en arbeidsgruppe som skulle utforme en søknad til 

biskopen om å etablere et fysisk kirkekaffeområde i kirkerommet. Motivasjonen er å bygge 

fellesskap i kirkerommet. Kirkekaffen blir stort sett holdt i menighetshuset, men vi opplever 

at vi «mister» en del folk på veien og har derfor lyst til å prøve ut noe nytt. Dette vil være en 

midlertidig ordning som skal evalueres før den eventuelt blir permanent. Et slikt kaffehjørne 

er tenkt å bli nok et sted vi kan bruke til ulike aktiviteter.  

Andre saker vi har jobbet med, er blant annet høring om kirkevalget, bispenominasjonen og 

større og mindre lokale saker. Vi vedtok å prøve ut temakvelder/salmekvelder der det har 

vært invitert til å samles i kirken på kveldstid for å synge sammen. Salmene velges rundt et 

tema og temaet håp passet særlig godt for tiden vi lever i. 

I tillegg har vi brukt mye tid på budsjettet for 2025, samt årsmelding og årsregnskap for 

2024. Etter oppussingen de siste årene har menigheten igjen god økonomi.  

I 2024 har vi hatt 7 møter, hvorav ett ekstraordinært og vi har behandlet i alt 57 saker. 
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Menighetshuset er i aktivt bruk så å si hele uken, både til faste aktiviteter og diverse utleie. 

Det ble i fjor kjøpt inn en storskjerm, noe som har vært etterspurt i forbindelse med utleie til 

konfirmasjon osv. 

Når det gjelder kirkebygget, fikk vi en gladmelding på tampen av 2024. Vi får nemlig nytt 

kobbertak i løpet av 2025. Dette arbeidet betales og utføres via Kirkelig fellesråd i Oslo, som 

har ansvar for alle kirkebyggene i byen. Det er et stort etterslep på vedlikehold av kirkens 

eiendommer grunnet lave tildelinger fra kommunen over tiår, så vi er glade for at det er vår 

tur nå. Det gamle taket har stått siden kirken ble oppført og er klar for utskifting. Dermed vil 

synet av det grønne kirketaket i skogen forsvinne noen tiår, før patineringen gjør taket grønt 

på ny.  

Nordstrand og Ljan har mye til felles og flere i staben har funksjoner begge steder. Det 

gjelder blant annet daglig leder, men også de som har ansvar for trosopplæring og diakoni. 

På tross av at staben er relativt liten og stillingsbrøkene er ulike, rekker de og får til utrolig 

mye!  

Vi har også mange flotte frivillige som bidrar på ulike arrangementer, både fast og mer 

sporadisk. Tusen takk for alt dere gjør!  

I tillegg ønsker vi oss enda flere frivillige som kan stille opp der det trengs og ikke minst 

ønsker vi oss noen frivillige nøkkelpersoner som har lyst til å engasjere seg i alt det 

spennende som skjer på Ljan. Ta kontakt med staben hvis dette høres interessant ut for deg. 

Til slutt ønsker jeg å takke alle som bidrar til at Ljan er et godt sted å være!  

Ljan, 10. april 2025 

Ljan menighetsråd ved leder Wanja Werp                                                    

 

Menighetens ansatte 2024: 

Sokneprest, Ljan: Morten Holmqvist* 

Organist, Ljan: Åge Reite (50 %) fram til 1. november 

Menighetskonsulent, Ljan:    Camilla Eikeri (50 %)  

Menighetspedagog, Nordstrand og Ljan: Eline Strand-Amundsen (100 %)  

Daglig leder, Nordstrand og Ljan: Turid Skorpe Lannem (100 %) 
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Diakon Ljan:  Anette Furulund Matre (10 % av full stilling kostes av 

Ljan sokn, Nordstrand resten) 

Ungdomsdiakon:  Marianne Fraser Lende (Ljan koster 4 % av full stilling, 

Nordstrand 16 %, resten av fellesrådet og 

bispedømmerådet)  

*Prestene i Nordstrand kirke, Anne Grete Listrøm og Johan Valen-Sendstad har også hatt 

gudstjenester og begravelser i Ljan kirke, samt bistått i konfirmantarbeidet. Morten 

Holmqvist har tilsvarende tjeneste i Nordstrand med enkelte gudstjenester og begravelser. 

Det er ellers et tett samarbeid med Nordstrand, særlig når det gjelder konfirmant- og 

ungdomsarbeidet.  

 

GUDSTJENESTER 

Ljan menighet hadde 35 forordnede gudstjenester i 2024. Totalt ble det gjennomført 45 

gudstjenester, det er spesielt egne dåpsgudstjenester som trekker litt opp.  

Ljan sokn har 3 forordnede gudstjenester i måneden. 

Det totale antallet gudstjenestedeltakere går dessverre litt ned: 1929 mot 2633 i 2023. 

Menigheten har ønsket å utvikle gudstjenestene for å kunne i større grad nå enda flere 

mennesker. Det innebærer at en av de forordnede gudstjeneste er lagt til kl 19.00 i stedet 

for kl. 11. Det har ikke vært veldig stor pågang, men vi ser en begynnende endring på slutten 

av året, og i begynnelsen av 2025. Det tyder på at kveldsgudstjeneste trenger litt tid for å bli 

kjent blant folk. 

I 2024 ble Åge Reite ansatt som organist. Han var en stor ressurs og til glede for menigheten. 

Dessverre ble stillingen vanskelig å kombinere med andre musikkoppdrag. Reite sluttet i 

november 2024. Menigheten var så heldig å få ansatt en ny organist, Håvar Knutsen 

Brennhagen med oppstart 1. januar 2025. 

Gudstjenestelivet i Ljan har en stor variasjon. Det er den klassiske høymessen, 

familiegudstjenester, barnehagenes høsttakkefest og påskegudstjeneste, kveldsgudstjeneste 

og egne dåpsgudstjenester.  Konfirmasjons- og julaftengudstjenester er mye besøkt.  

Morten Holmqvist, sokneprest i Ljan 
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BARN OG TROSOPPLÆRING 

Trosopplæring, innledning: 

Hvert døpte årskull får invitasjon til en aktivitet i kirken. I tillegg til de større aktiviteten som 
nevnes under, har vi hatt aktivitet forbindelse påske, gudstjeneste for de yngste og innleid 
teaterstykke til jul.  

Babysang 

BabySang foregår i Nordstrand kirke hver onsdag. Dørene åpner klokken 11 slik at babyer og 

foreldre kan få mulighet til litt samvær og prat før vi starter, samt å oppleve kirkerommet. 

Selve sangen starter ca. 11.30 og varer til ca. 12.30. Diakonen har et ønske om å skape et 

lavterskeltilbud hvor foreldre kan senke skuldrene, treffe andre i samme situasjon med små 

barn, få noen fine øyeblikk med barnet sitt, la barnet bli kjent med stemmen til foreldrene 

og ikke minst synge sanger som vi kan og lære nye sanger. Vi håper at BabySangen med 

sang, bevegelse, dans og glede i kirkerommet kan være et hyggelig møtested for foreldre og 

babyer fra Ljan og Nordstrand. Musikk skaper glede og gjør noe med oss.  

Etter BabySangen serveres det enkel lunsj i kirkerommet hvor det er tid for mat, prat og lek 

for både store og små frem til ca. kl.13. Vigdis Bø, frivillig, hjelper til med å ordne lunsj.  

Anne Marie Øygaarden, frivillig, hjelper til under BabySangen. På BabySang har vi babyer fra 

ca. 4 uker opp til 1,5 år.  

Det oppfordres til å ta med besteforeldre, tanter og onkler, hvis de har lyst til å være med å 

se. Det er også besteforeldre som kommer alene med barnebarnet/babyen da de stiller opp 

som barnepasser fordi foreldrene må tilbake i jobb og de ikke har fått tildelt barnehageplass 

ennå. Det er veldig koselig om vi kan få til noe felleskap mellom generasjoner. Er du forbi 

kirken en onsdag, så ta gjerne en titt innom BabySang. 

Vi hadde BabySang 30 ganger i løpet av 2024 og hadde i gjennomsnitt ca. 48 babysangere 

(babyer + foreldre) på BabySang. 

Anette Matre, diakon 

Tårnagent 

I mai var det Tårnagent på Ljan. Denne invitasjonen gikk til 3.klassingene på Nordstrand og 
Ljan. Det var ca 30 deltakere og 16 ungdomsledere og tweensledere. Vi hadde spennende 
aktiviteter på lørdag og på søndag deltok de på gudstjeneste med påfølgende kirkekaffe.  
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Førsteklasses  

12 barn fra førsteklasse deltok på arrangementet. De ble hentet av Tweens etter AKS, to 
ettermiddager. Sammen hadde vi et fint opplegg i kirken. De ble kjent med kirkerommet, fikk 
høre om Sakkeus, vi sang, lekte og lagde sommerfugler med tilhørende bibelvers. Alle deltok 
på gudstjeneste der de mottok bok, sang og var engasjerte i det som skjedde.  

4-årsbok  

I oktober fikk alle 4.åringene invitasjon. Vi hadde først en samling på SuperTirsdag med sang, 
bibelfortelling og lek. De ble så invitert til gudstjenesten «Barnas høsttakkefest» som 
kirkebarnehagen holdt i. 4.åringene fikk utdelt bok og deltok med sang.  

Lys Våken 

Dette er et arrangement som 6.klassingene gleder seg til! Lys Våken finner sted første helg i 
advent med overnatting i Nordstrand kirke med mange spennende aktiviteter. Tema er å 
være et lys for andre og bli kjent med Guds lys. Vi lagde lyslykter, gikk på lysvandring på 
kirkegården, lekte, danset, sang og spiste pizza. 30 barn og 30 ungdomsledere deltok  

Tweensklubben (5.-7. trinn) og Torsdagsklubben (3.-4. trinn) 

Tweensklubben er for alle barn i 5.-7.klasse. Vi møtes annen hver uke, kl. 13.30-15.30 på 
menighetshuset. Det er mellom 18-25 barn som deltar, en fast og stabil gjeng.                 
Torsdagsklubben er for alle barn i 3.-4.klasse. Vi møtes en torsdag i måneden, kl. 13.30-15.30 
på menighetshuset. Det er ca. 20 barn som deltar, en fast og stabil gjeng.  

Innholdet i de to klubbene: Vi deler et enkelt måltid sammen, før vi starter med ulike 
aktiviteter. Det kan være alt fra spill, bordtennis, fussball, lek, konkurranser, drama, dans og 
matlaging. Vi har fokus på medbestemmelse, så aktiviteter formes etter ønsker og behov. Vi 
vil være innom ulike temaer i forbindelse med høytider, årstider og merkedager. Tro og 
undring er en naturlig del av klubbene. Det kan være i form av en enkel andakt, sang, 
lystenning, bønn, bibelvers eller et aktuelt tema. 

Klubbene er innmeldt i Norges KFUK-KFUM. Foresatte betaler medlemskontingent og 
klubbene mottar verdifull frifondstøtte. I år fikk vi kr 12 236. 

Eline Strand-Amundsen, menighetspedagog  

SuperTirsdag 

Supertirsdag fortsetter. Vi opplever at dette er et viktig møtepunkt for mange barnefamilier 

på Ljan. En god del kommer via Ljan kirkebarnehage og ellers rekrutteres de av venner og 

bekjente. Vi har lagt listen litt ned på aktivitetsnivået. En typisk Supertirsdag starter kl 16.45 

med felles middag. Kl. 17.30 er det ulike aktiviteter. I hovedsak småbarnssang i peisestuen 
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og spill og tegning på møterommet. Vi samles i kirken til en liturgisk samling kl. 18.15, og vi 

er ferdige ca. kl. 18.30. 

I 2024 har måltidene vært svært forenklet, bl.a. fordi Lisa Prøis har ofte vært alene i å 

forberede maten, mens sokneprest Morten har stått for innkjøpene. Astrid Sandsmark og 

Morten Holmqvist har sammen ordnet med servering og bistått med opprydding/ oppvask. 

Det har vært færre som har kommet, noe som førte til at vi i høst gikk fra å samles 

annenhver uke til én gang i måneden. Det har fungert godt. 

I vårsemesteret møttes 100 barn og 94 foresatte. I høstsemesteret møttes 67 barn og 57 

voksne. Til sammen var dermed 167 barn og 151 voksne, totalt 442 deltakere, innom 

SuperTirsdag. På den siste førjulsfesten kom det 29 barn og 25 voksne. 

Morten Holmqvist, sokneprest og Lisa Prøis, frivillig 

 

UNGDOM 

Konfirmasjon 

Konfirmasjonsarbeidet må kunne sies å gå bra. I 2024 var det 15 konfirmanter i Ljan 

menighet. Vi hadde oppstartssamling, såkalt «Konfirmant Kick Off» i Nordstrand kirke lørdag 

20. januar med påfølgende presentasjonsgudstjeneste kl. 11, søndag 22. januar. Det har 

vært egne konfirmantsamlinger fram til konfirmasjonsdagen. Helga 

Fredag 15.- søndag 17. mars var det duket for en stor prosjekthelg med konfirmantrevy. Da 

lagde vi en forestilling i løpet 48 timer. Kateket Knut-Helge Badendyck-Møller var 

revygeneral og gjorde sammen med konfirmantene, ungdomsledere og øvrig team av 

ansatte, en formidabel innsats. Det ble stående applaus i en fullsatt Nordstrand kirke søndag 

kveld.    

Vi hadde to konfirmantleirer. Første leir var fra torsdag 9.- søndag 12. mai i 

Kristihimmelfartshelga. Andre leir var fra lørdag 22.- onsdag 26. juni. Det var mellom 20-30 

frivillige ungdomsledere som bidrog foruten ansatte, på hver av leirene. 

 

I Nordstrand hadde vi seks konfirmasjonsgudstjenester fordelt mellom lørdag 7. september 

kl. 11, 13, og 15, søndag 8. september kl. 11 og lørdag 14. september kl.  12 og 14. 

I Ljan kirke hadde vi fire konfirmasjonsgudstjenester lørdag 14. september på Ljan kl. 11, 13 

og 15.  

Ljan menighet samarbeider med Nordstrand menighet også om det øvrige 

ungdomsarbeidet. Våre ungdommer inviteres med på Ungdomsklubben OnsdagsÅpent med 
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ukentlige samlinger, ledertrening i høstsemesteret og sommerleir uka før skolestart i tillegg 

til å bli inkludert som medhjelpere i forbindelse med blant annet Lys Våken og Tårnagent.  

Morten Holmqvist, sokneprest 

DIAKONI 

Den norske kirke (Dnk) definerer diakoni som kirkens omsorgstjeneste. Den er evangeliet i 

handling og uttrykkes gjennom nestekjærlighet, inkluderende fellesskap, vern om 

skaperverket og kamp for rettferdighet. 

Diakonigruppen for Ljan menighet og menighetenes diakoniutvalg 

Tone Thorp, Inger Johnson og Anette Furulund Matre, diakon, sitter i diakonigruppen for 

Ljan menighet. Diakonigruppen har hatt to møter på våren og to på høsten 2024.  

I diakoniutvalget for både Nordstrand og Ljan er Jorunn Lie, leder, Inger Tommelstad, Reidun 

Kabbe Holm, ny inn i diakoniutvalget 2024 som representant fra Menighetsrådet, Anne 

Marie Øygaarden, ny høst 2024, Inger Johnson (Ljan) sluttet i diakoniutvalget på Nordstrand 

vår 2024. Diakon Anette Furulund Matre er sekretær for DU. Diakoniutvalget har 

regelmessige møter og har hatt tre møter på våren og tre møter høsten 2024. 

Det er en viktig del av det diakonale arbeidet at både Ljan og Nordstrand menigheter har et 

diakonalt engasjement, at vi kan tilby ulike diakonale aktiviteter og har mange frivillige i det 

organiserte og allmenne diakonale arbeidet. Vi er veldig glade for arbeidet som gjøres av så 

mange frivillige. 

Jevnlige diakonale aktiviteter og tilbud 

Åpen Kafe på Ljan 

To tirsdager i måneden er det Åpen Kafe i Ljan menighetshus fra 11.30 til 14.00. Dette er for 

alle som er hjemme på formiddagen. Åpen Kafe er et viktig møtested og et populært 

arrangement for både seniorer og barselgrupper. Tone Thorp leder arbeidet sammen med 

en fast frivillig gjeng og diakonen prøver å være der så ofte som mulig. Det serveres 

smørbrød, vafler og kaffe og litt pianospilling fra Tove Hemme. De som kommer opplever at 

Åpen Kafe er en hyggelig møteplass med koselig prat og god stemning. I løpet av 2024 har 

det vært Åpen Kafe 10 ganger på våren og 7 ganger på høsten hvor det kommer alt fra 25 til 

ca. 40 innom. Av og til får vi besøk fra Ljan menighetsbarnehage hvor barna har sunget og 

spist vafler, det er alltid stas både for store og små. 
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Lunsjtreff for etterlatte  

Det er viktig at vi som kirke har et tilbud til mennesker som er i sorg. Det er flere 

henvendelser tilknyttet sorg med spørsmål om enkeltsamtaler og sorggrupper.  

Lunsjtreff for etterlatte er et tilbud til de som har mistet noen og som synes det er godt å 

komme sammen med andre i samme situasjon. Diakonen leder lunsjtreffet med en kort 

innledning og påfølgende gruppesamtale om hvordan det er å være i sorg og hvordan det er 

å være pårørende. Inger Tommelstad, frivillig, er med som medleder. Vi hadde 2 samlinger 

våren 2024 og 2 samlinger i løpet av høsten. Her har det vært ca 10, 12 deltakere.  

Sorggruppe 

Høsten 2023 startet vi opp en ny type Sorggruppe i november etter Allehelgen. Hvert år 

sender vi invitasjon til Allehelgenarrangement til de som har mistet en av sine nærmeste det 

siste året. Der legger vi også ved invitasjon til Sorggruppe eller Lunsjtreff for etterlatte.  

Det gjorde vi også i november 2024 hvor sorggruppen har en start og en slutt. Sorgggruppe 

er mer formelt med 8 temasamlinger hvor diakonen innleder med ulike tema fra gang til 

gang etterfulgt av gruppesamtale, som ledes av diakonen. Gruppen møtes mandager, ca. 

hver tredje uke og vi har en avslutning i mai 2025. Vi har påmelding til sorggruppe siden 

dette er temabasert over 8 ganger med en start og en slutt. Det er åtte deltakere. Inger 

Tommelstad, frivillig, er med som medleder.  

Tema som blir tatt opp er; hva er sorg, sorgreaksjoner, sorgens konsekvenser i kroppen, 

hverdagen etterpå, pårørenderollen, identitetsforandringer etter tap, minner og merkedager 

og sorg som din livserfaring – hva hjelper, hva er vanskelig. 

Deltakere på sorggruppen uttrykker at det er godt å komme sammen med andre i samme 

situasjon og kunne få mer kunnskap til å forstå hvordan sorg påvirker deg og ditt liv.  

Både sorggruppe og lunsjtreff er gratis arrangement. Vi serverer enkel lunsj. 

Allehelgenarrangement 

I kirker over hele landet markeres Allehelgen den første helgen i november, det gjør også vi i 

Ljan og Nordstrand kirker. Det har etter hvert blitt en tradisjon i landet vårt at vi denne 

helgen – på ulike måter – minnes de vi har mistet.  På Allehelgensdag samles vi i sorg, savn 

og håp, og mange opplever det godt at kirken er Åpen for å kunne tenne lys eller sitte ned i 

stillhet. Allehelgen har vi Åpen kirke i Ljan kirke på lørdag og i Nordstrand kirke både lørdag 

og søndag. Søndag har vi Allehelgensgudstjenester i både Ljan og Nordstrand og en 

minnegudstjeneste kl. 15 i Nordstrand kirke felles for både Ljan og Nordstrand hvor de som 

har mistet en av sine nærmeste det siste året er spesielt invitert. I kirkene våre er det laget 

minnetavler med navnene til de som er gått bort det siste året. Arrangementene er for alle 

og vi sender invitasjon i posten til pårørende som har mistet en av sine nærmeste det siste 
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året. Det er diakonen som har hovedansvar for dette i tett samarbeid med kantor og 

sokneprest/prest som har ansvar for gudstjenestene. I år ble det sendt ut ca. 210 

invitasjoner.  

Enkeltsamtaler/sjelesorgssamtaler og hjemmebesøk 

Vi har et særlig diakonalt fokus på å møte mennesker med behov for samtaler om livet, 

mennesker som opplever kriser og sorg, mennesker som opplever meningsløshet, tap av 

helse og andre utfordringer i livet. Det er viktig at vi som kirke kan tilby samtaler til de som 

trenger noen å snakke med, et gratis tilbud til alle, og å møte eldre hjemmeboende og 

mennesker som er ensomme og isolert med hjemmebesøk, samtaler og fellesskap. Antall 

samtaler har økt de siste årene. Diakonen hadde ca. 65 samtaler i 2024. 

Diakonen er på hjemmebesøk/samtale på Ljan og Nordstrand. Forespørslene har økt de siste 

to årene, og blir ivaretatt. Det var ca. 30 hjemmebesøk i 2024. I årene fremover vil antall 

hjemmeboende eldre øke, noe som kanskje vil øke behovet for samtaler og at kirken, om 

mulig, kan organisere besøkstjeneste. 

Flerkulturell kvinnegruppe på Ljan 

Flerkulturell kvinnegruppe har vært en liten gruppe for ikke etnisk norske kvinner som har 

kommet sammen hvor diakonen og medledere Lisa Prøis (vår 2023) og Kate Mathisen (høst 

2023) har ledet samtalene. Kvinnene som kom, har gitt uttrykk for at de har opplevd det 

godt å kunne sette ord på utfordringer de står overfor i hverdagen. Kvinnene opplevde det 

etter hvert bedre, derfor ble gruppen avviklet vinter 2024. Diakonen har av og til hatt 

oppfølgingssamtaler med kvinnene individuelt gjennom året 2024.  

Andakt og bibelsamtale på Ljabru omsorg +  

I Norge har vi en rett til egen tros- og livssynsutøvelse. Helse- og omsorgsdepartementet slår 

fast at alle som er avhengige av kommunale helse- og omsorgstjenester skal få tilrettelegging 

og bistand for å kunne utøve sin tro og sitt livssyn. Det betyr at helse- og sosialtjenesten må 

sette seg inn i den enkeltes livshistorie og bakgrunn, og være aktive med tanke på å ta 

kontakt og samarbeide med aktuelle tros- og livssynssamfunn. 

Det er en selvfølge av vi som kirke er med på å tilrettelegge og bistå eldre og syke slik at de 

kan utøve sin tro. Det er flott å kunne komme på besøk på Ljabru omsorg + for å ha andakt 

og bibelsamtalegruppe. Diakonen har andakt ca. en gang i måneden, og soknepresten har en 

nattverdsandakt i løpet av hvert semester. Det kommer ca. 10-12 beboere som er med på 

andaktene. 

Diakonen forbereder og leder Bibelsamtalegruppe for beboere på Ljabru omsorg + hvor vi 

tar utgangspunkt i kommende søndags bibeltekst. Det stilles spørsmål og vi undrer oss 

sammen. Det er fantastisk å få lov til å ha samtale med seniorer og deres bibelforståelse og 
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tro, som en av deltakerne sa: «Det levende ordet ble levende». Vi har hatt 4 

bibelsamtaletreff på våren og 2 på høsten. Det er 7-8 beboere som deltar fast.  

TemaTreff  

TemaTreff er et arrangement med foredrag, mat og mulighet for hyggelig prat etterpå. 

TemaTreff finner sted på menighetssenteret på Nordstrand, men både Ljan og Nordstrand 

sokn er i målgruppen. Tilbudet er for alle som har ledig tid på formiddagen. Diakonen, etter 

avtale med Diakoniutvalget, inviterer ulike foredragsholdere. Vi har hatt foredragsholdere 

som Thor-Arne Prøis, Sveinung Lunde, Ragna & Trond Dahlen, Berit Aalborg samt Finn Folke 

Thorp og Wolfgang Plagge i 2024, varierte, spennende og underholdene tema. Etter 

foredraget er det enkel servering av vafler og kaffe, tid til prat og utlodning til slutt. Vi synger 

også to, tre sanger i løpet av treffet. Dette er et tilbud som foregår i Nordstrand 

Menighetssenter en mandag 3 ganger vår og fire ganger høst. Det er Diakoniutvalget og 

diakonen som står for arrangementet. 

Antall deltakere varierer, alt fra ca. 25 til opptil 90. Det koster 50,- kr pr gang. Utgifter vi har 

går til mat og blomster til foredragsholder. Vi har ingen mulighet til å tilby honorar til 

foredragsholder, de gjør dette gratis, og det er fantastisk. 

Økonomi og diakoni 

Vi er takknemlig for gaver og tildelinger gjennom ulike fond og stiftelser i 2024. Disse gaver 

og tildelinger er til uvurderlig støtte for det diakonale arbeidet og fokus rettet mot eldre og 

sårbare mennesker. Det gir oss mulighet til å lønne 10 % av diakonstillingen som vi har 

sammen med Nordstrand sokn. 

Vi er også takknemlig for diakonale gaver fra privatpersoner som er med på å opprettholde 

det diakonale tilbudet og være med på å gjøre kirkens omsorgstjeneste gjennomgripende. 

Formiddagsgruppe på Ljan 

Samtalegruppe for fellesskap og tro. Vanligvis en gang i måneden. Ledere er Bjørg Reinertsen 

og Lisa Prøis. 

Bibelgruppe på Ljan 

9 deltakere har møttes ca. en kveld i måneden til samtale med utgangspunkt i bibeltekster 

og tilhørende litteratur. Henri Nouwens bok «Den bortkomne sønn vender hjem» ble 

avsluttet våren i vårsemesteret, og på de senere samlingene ble tekstene for kommende 

søndag lest og samtalt om. 

Anette Matre, diakon 
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MISJON 

Menighetens misjonsarbeid 

Ljan menighets avtale med Det Norske Misjonsselskap ble startet 1. januar 2012. 

Menigheten forpliktet seg til å støtte prosjektet «Sosial innsats på Antsirabe, Madagaskar». 

Prosjektet har bl.a. bestått i å hjelpe de aller fattigste i byen Antsirabe. Dette omfatter støtte 

til et diakonalt senter for å hjelpe arbeidsledig ungdom og en barnehage så mødrene kan gå 

på skole eller gå i opplæring. Det er også gitt hjelp til de fattigste ved matutdeling, 

undervisning for barn fra slumområdene. Prosjektet har også støttet et barnehjem.  En 

institusjon for tidligere spedalske har også trengt støtte, da det ville vært vanskelig med et liv 

utenfor institusjon for de som har vært spedalske lenge. Det økonomiske bidraget til 

Madagaskar blir nå gjennom Det Norske Misjonsselskap forvaltet av den lutherske kirken på 

Madagaskar. 

Det ble arrangert en temakveld på Ljan menighetshus 13. november 2024 med temaet «Hva 

er misjon i dag?» Ca. 45 møtte frem. Tidligere misjonær på Madagaskar Arild Bakke 

orienterte om arbeidet på Madagaskar.  Ljan menighets samarbeidsavtale med Det Norske 

Misjonsselskap ble bekreftet og fornyet på dette møtet. 

I tillegg til faste ofringer i Ljan kirke til arbeidet på Madagaskar er det en misjonsgruppe på 6 

personer som møtes en gang i måneden. Gruppen gjennomgår bibeltekstene for neste 

søndags gudstjeneste og samtaler om misjonsarbeidet på Madagaskar.  

Ljan menighet samlet i 2024 inn kr. 11 099 til NMS ved kirkeofringer. I tillegg kom kr 8751 

som misjonsgruppa egenhendig samlet inn. Til sammen mottok NMS dermed kr 19 850.  

Misjonsgruppen v/ Tone Thorp 

MUSIKK OG KULTUR 

Nye temakvelder i Ljan menighet 

Kulturkomiteen slik mange kjente den ble i praksis lagt ned. Ut ifra denne gruppen har det 
blitt etablert en komite som arrangerer temakvelder. Temakveldene har fokus på felleskap 
og med ulik tematikk. Det har vært salmekvelder, bibeltimer, en misjonskveld, og en 
konsert/seminar om Bob Dylan og hans tekster. Dette har vært en flott og viktig nystartet 
aktivitet. Totalt 300 mennesker har vært med på temakveldene. 

De som var med i komiteen i 2024 var Randi og Atle Karlung, Tone Thorp, Jenny Anne Sigstad 
Lie og Morten Holmqvist (sokneprest).   
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Vårfest 

For første gang inviterte staben til Vårfest for alle frivillige og andre som hadde lyst til å delta 

på en festkveld i menighetshuset. Det ble en suksess med 23 deltakere foruten stab. 

Deltakerne ble ønsket velkommen med rød løper og velkomstdrikk. Det var fiskesuppe til 

middag og et solid kakebord til dessert, og eg variert og hyggelig program med alt fra «Beat 

for beat» ved organist Åge Reite og proklamering av dikt ved Svein Thorp.  

Her ser dere Camilla Eikeri,   

Åge Reite og Morten 

Holmqvist som spent venter 

på at gjestene til Vårfesten 

skal komme. 

 

 

 

 

 

 

 

Kirkemusikalsk arbeid 

Åge Reite begynte høsten 2023, og arbeidet som organist i hele 2024. Dessverre sluttet Reite 

i slutten av november. Åge Reite har vært en flott organist for Ljan menighet og en veldig 

god kollega for staben.  

Gudstjenestene har variert med orgel, instrumentalister og band i forskjellige størrelser. Vi 

har også hatt forsangere på mange av familiegudstjenestene. Ljanskoret deltok på noen 

gudstjenester – det er vi veldig glade for! Vi hadde konfirmasjonsgudstjenester med band og 

på julaften hadde vi tre julegudstjenester med fullsatt kirke, lokale musikere og Ljanskoret.  

Vi har hatt småbarnssang hver SuperTirsdag. I tillegg til dette ble det også avholdt en flott 

konsert med Benny Borg.  

Morten Holmqvist, sokneprest i Ljan menighet 
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Ljanskoret 

Ljanskoret har faste øvelser i kirken hver mandag. Vi består av tre kor: 1.-2. klasse,                
3.-4. klasse, 5.-7. klasse, totalt 93 medlemmer. I tillegg til vanlige korøvelser, så har vi 
pizzafester og pølsefester på menighetshuset med morsomme leker og aktiviteter. Vi ønsker 
å være synlig i nærmiljøet og spre sangglede. Vi har deltatt på det tradisjonsrike karnevalet 
på Skredderjordet, sunget på skolens 17. maiarrangement, hatt egen konsert for 
barnehagene i nærmiljøet og AKS, sunget på Midtåsenhjemmet, på julegudstjenesten og 
«Førsteklasses-gudstjeneste». I tillegg har vi hatt to semesterkonserter med profesjonelt 
band, lys og lyd.  

Vår visjon er at Ljanskoret skal være en trygg møteplass der nære relasjoner og vennskap 
kan bygges på tvers av alder og kjønn, og med dette motvirke mobbing og utenforskap. At 
musikkens kraft skal hjelpe de unge til å utvikle sin identitet og selvforståelse og tro. Vi 
gleder oss til å fortsette det videre arbeidet med Ljanskoret i 2024. 

Eline Strand-Amundsen, menighetspedagog og dirigent i Ljanskoret 

 
Bilde fra en av Ljanskorets konserter 

LJAN KIRKES BARNEHAGE 

2024 ble et fint år i barnehagen med alle våre aktiviteter og driften ellers. Som foregående år 

i den nye barnehagen er det oversøkning og lett å fylle plassene med barn fra lokalmiljøet. 

Barnehagen er populær og oppleves som trygg og faglig sterk i møte med barna – det er 

tilbakemeldinger vi har fått gjennom året og ved opptak. Nye foreldre kommer på besøk og 
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omvisning. Vi har også en prat over en kaffe på kontoret der foreldrene får vite hva det betyr 

at vi har Ljan Sokn som eier og kristen formålsparagraf. Da sier foreldrene gjerne at det er 

det de ønsker for sitt barn.  

Den største og viktigste endringen i 2024 er at vi etter enda et fremstøt fikk ta inn det antall 

barn som barnehagen var godkjent for ved innflyttingen i 2018. Nå har vi 31 barn, 11 små-

barn og 20 stor-barn. Det betyr mye for barnehagens økonomi og utvikling i et lengre 

perspektiv. Saken ble omtalt i Nordstrand blad. 

Som dere ser, går barnehagen noenlunde i null i 2024. I alle år har vi forsøkt å legge inn noen 

forbedringer gjennom året. Dette året har vi byttet vinduer og lagt panel på rommet ved 

siden av fløydøra, støpt betong under porten til uteområdet og kjøpt ny oppvaskmaskin 

godkjent for institusjon. Med dette i tankene kan vi være fornøyde med årets resultat.  

En stor takk for innsatsen til barnehagens styre gjennom året. Styret er lyttende, 

profesjonelt og flotte representanter på frivillig basis for Ljan menighetsråd som eier av 

barnehagen. Tusen takk! Takk også til dere vi møter i hverdag og ulike arrangement her i 

Ljan menighet! 

Bjørn Kåre Valvik, styrer 

BYGG OG ANLEGG 

Eiendomskomiteen 

I året 2024 var det kun vanlig «drift»-arbeid for komiteen, slik som befaring av leilighetene 

og tømming av takrenner for barnåler og løv. Vi fikk en vannlekkasje langs én av pipene på 

menighetshuset, og denne ble reparert av et taktekkingsfirma. Vi fikk også en vannlekkasje 

under et vindu i én av leilighetene, grunnet feilinnsatt vannbrett/sålbenk da vi gjorde den 

store renoveringen i 2022/2023. Feilen ble rettet av Lohne & Lauritzen (entreprenøren som 

gjorde renoveringen). Alle boenhetene i menighetshuset er utleid. 

Eiendomskomiteen har fått to nye medlemmer i 2024: Kristi Hjelle Horntvedt og Lars Jacob 

Bøe. Begge har stor byggfaglig kompetanse og erfaring, noe som vil komme veldig godt med 

i komiteens arbeid. Ellen Dokk Holm og undertegnede fortsetter som medlemmer i 

komiteen. 

Vi takker daglig leder Turid Skorpe Lannem og menighetskonsulent Camilla Eikeri for viktige 

bidrag i forbindelse med driften av menighetshuset! Vi ser fram til fortsatt å ta godt vare på 

menighetshuset og eiendommen rundt huset. 

Eiendomskomiteen v/Ellen Netland 
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MENIGHETSBLAD OG NYHETSBREV 

Nyhetsbrev 

96 personer mottar nyhetsbrev hver uke i 2024.  

I nyhetsbrevet kommer det oppdatert info om hva som foregår i menigheten og info om 

førstkommende gudstjeneste. Camilla Eikeri lager og sender ut nyhetsbrev. 

Camilla Eikeri, menighetskonsulent Ljan menighet 

Menighetsblad 
Menighetsbladet er felles for Nordstrand og Ljan menigheter og utkommer med seks 
nummer i året, samtlige i 16-20 sider. Opplaget er på 9.100. Kirkeåret danner 
grunnstrukturen for utgivelsene. Vi får gode tilbakemeldinger på innholdet, bladet leses og 
kommenteres. 
 
Det er lagt vekt på personlige historier og formidling som også skal nå ut utover de mest 
aktive i kirken, samt fokus på kommende arrangementer og faste ting som skjer. De ansatte i 
kirkene profileres på hver sin måte. 

Menighetsbladets redaksjon 

Leif Magne Gramstad er redaktør. Han har fått hjelp av Sverre Julsrud Kristiansen, Hans-
Jørgen Hagen, Dag Smemo og Susanne Ward Ådlandsvik til enkeltsaker. Det er sterkt 
ønskelig å finne en person på Ljan som kan bidra mer fast. Det jobbes hele tiden med at Ljan-
personer og Ljan-saker løftes, slik at bladet oppleves relevant både for Ljan og Nordstrand. 

Økonomi, design, trykk og distribusjon 

Bladet finansieres av gaver og annonser, regnskapsføringen ligger under Nordstrand 
sokn. Annonseansvarlig i 2024 var Enok Kristoffer Gramstad, en ny annonseansvarlig må på 
plass neste år. Menighetskontoret har ansvaret for fakturering.  Bladet trykkes av TS-
trykk/Litografia. Leif Magne Gramstad designer selv bladet på frivillig basis.  
 
På Ljan har Ragnhild Grove-Knutsen ansvaret for distribusjon og pakker og gjør bladene klare 
til bladbærerne. Et menighetsblad regnes ikke som «uadressert reklame», men sorterer 
under «informasjon av allmenn interesse» og går derfor til 98-99% av bydelens postkasser. 
Bare en håndfull mottakere har reservert seg. Bladet har derfor svært god gjennomslagskraft 
og vurderes som fint fora for å formidle kirkens budskap og aktivitet. 

Leif Magne Gramstad / redaktør 
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STATISTIKK 

Gudstjenester, deltakelse og kirkelige handlinger 

Gudstjenester 

Betegnelse 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Forordnede gudstjenester 33 37 24 34 33 35 

Andre gudstjenester 10 4  12 10 11 

Familie / Ungdomsgudstjenester 0 5 0 6 8 5 

Konserter / Musikkandakter 7 3 9 6 7 6 

Gudstjenester med nattverd i alt 30 16 14 24 25 25 

 

Deltakelse 

Betegnelse 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Deltakere gudstjenester i alt 3651 1624 1473 3311 3658 3299 

Deltakere gudstjenester søn- og 
helligdager 

2211 1371 975 2165 2633 1929 

Deltakere familie / 
ungdomsgudstjeneste 

0 420 0 388 755 374 

Nattverdgjester totalt 1981 446 307 786 793 742 

 

Kirkelige handlinger 

Betegnelse 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Konfirmanter 19 20 26 21 29 15 

Dåp 19 16 25 29 36 23 

Vielser 6 1 3 7 3 7 

Bisettelser og begravelser 14 17 22 10 14 15 

 

Vedlegg 1: Menighetens årsberetning, s. 21 

Menighetens årsberetning vedlagt. Denne følger mal som alle menigheter i Den norske kirke 

i Oslo bes bruke.   

Vedlegg 2: Menighetens årsregnskap (tillegg) 

Revidert årsregnskap før revisjon og skatt. Revidert årsregnskap vil legges fram for årsmøtet 

5. mai (revisor har frist til 30. april).  
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ÅRSBERETNING 2024 – LJAN SOKN 

Virksomhetens art og sted  

Ljan sokn ligger i Søndre Aker prosti og har 2427 medlemmer og 4255 innbyggere, noe som gir en 

medlemsandel på 57 % av befolkningen (tall fra SSB 2023). Soknet har én kirke og driver kirkelig 

virksomhet som gudstjenester og utfører kirkelige handlinger som dåp, vielser og 

bisettelser/begravelser. Annen kjerneaktivitet er diakoni, barne- og ungdomsarbeid, korvirksomhet 

og konfirmantarbeid, og soknet utgir menighetsblad i lag med Nordstrand sokn. Menigheten driver 

også barnehage. Soknet har eget menighetshus med tre utleieenheter i andreetasjen, mens 

hovedetasjen leies ut til nærmiljøet og brukes i menighetens eget arbeid. Det er stor aktivitet 

gjennom uka. Både menighetshuset og barnehagen ligger på naboeiendommen til kirka. 

Årsregnskapet 

Soknet har et budsjett på nær 1,8 millioner kroner. Årets resultat viser et mindreforbruk (overskudd) 

på kr 675 623. Netto årsresultat etter finansierinskostnader og -inntekter, samt etter interne 

finansieringstransaksjoner, ender på et regnskapsmessig mindreforbruk (overskudd) på kr 137 092.  

Menighetens likviditet er solid og god, særlig sett i lys av de senere års større investeringene som er 

gjort, herunder oppussing av leilighetene i menighetshusets andreetasje, skifte av vinduer i husets 

hovedetasje, taktekkingsarbeider og en del elektrisk arbeid i huset, montering av lyktestolpe på 

parkeringsplass, asfaltering av parkeringsplass, samt opparbeidelse av et lagerrom i kirka.   

På inntektssiden gir bl.a. utleie av boenheter i menighetshuset og intern overføring av husleie for 

barnehagebygget, faste og forutsigbare inntekter. Regnskapet speiler høy aktivitet i barne- og 

ungdomsarbeidet i form av tilskudd basert på betalende medlemmer. Etter søknad ble menigheten 

fra Sofiesgate Sosiale Stiftelse tildelt kr 95 000 øremerket diakoni. Også i år, som i fjor er det gitt en 

gave til diakoni, på kr 100 000 fra en enkelt privatperson.  

Likestilling 

Menighetsrådet har 7 medlemmer – 4 faste og 3 vara. I tillegg har sokneprest fast plass og daglig 

leder er sekretær for rådet. Menighetsrådet tiltrådte 1.11.23 og har 5 kvinnelige og 3 mannlige 

medlemmer inkludert sokneprest og varamedlemmer. Soknepresten (100 % stilling) er ansatt i Oslo 

bispedømmeråd og tjenestegjør også noe i Nordstrand sokn. Menighetskonsulent (50 % stilling) og 

kantor (50 % stilling) er ansatt i Kirkelig fellesråd i Oslo (KfiO) med tjenestested i Ljan sokn. Resten av 

staben deler Ljan med Nordstrand, grunnet det utstrakte samarbeidet menighetene imellom: daglig 

leder (KfiO, 100 % stilling), menighetspedagog (KfiO, 100 % stilling), ungdomsdiakon og diakon. 

Ungdomsdiakon er også tilsatt i KfiO (100 % stilling), hvorav Ljan sokn koster 4 % av stillingen, mens 

diakon er ansatt i Nordstrand menighet hvorav Ljan sokn koster 10 % av stillingen.  

Vi viser til menighetens årsmelding 2024 for ytterligere informasjon. 

Oslo 20.2.2025 

Turid Skorpe Lannem, daglig leder                                         Wanja Werp, menighetsrådsleder 


